

Aanbesteding: Aanbesteding levering medische laboratoriumdiensten en aanverwante dienstverlening
Aanbestedende Dienst: GGD West-Brabant
Referentie: HSCDOC-1368817716-3043

Toelichting:

Let op: per abuis zijn 2 antwoorden verwisseld;

vraag 49: bevat antwoord vraag 50

Vraag 50 bevat antwoord vraag 49

In een aantal vragen wordt aangegeven dat er contact opgenomen kan worden met de leverancier. Voor het koppelvlak laboratorium met GGD Connect is dit Enovation. 088 8 366 443

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Consulten arts-microbioloog

Vraag:

Kunt u aangeven (bij benadering) hoeveel consulten van de arts-microbioloog op jaarbasis gewenst zijn? (Telefonisch of per mail)

Antwoord:

Indien u consulten n.a.v. uitslagen van monsters of nog af te nemen monsters bedoelt is dat op voorhand niet in te schatten hoe veel dit er gaan zijn.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 2.2.2. Zelftesten

Vraag:

Is de wens dat er 6 verschillende pakketten worden samengesteld?

Antwoord:

Er dienen minimaal 2 testpakketjes aanwezig te zijn: Urine en Vaginaal. Hiervoor is ook een aparte prijs opgenomen in het prijzenblad. Afdeling SG heeft daarnaast zelf de mogelijkheid om anale en/of orale afnamemateriaal toe te voegen. Indien dit toegepast wordt zullen de prijzen conform het standaard onderzoek in rekening worden gebracht.

Beantwoord op: 24-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
4.4.5 (Beschrijvend document laboratoriumdiensten)

Vraag:
Een tevredenheidsverklaring per ingediende referentie dient afgegeven te worden als bewijsstuk conform paragraaf 4.7.e. Waar is paragraaf 4.7.e?

Antwoord:
Dit is paragraaf 4.4.6.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
5. Gunningsprocedure (Beschrijvend document laboratoriumdiensten)

Vraag:
Is de fictieve aftrek gebaseerd op de jaarlijkse waarde van de opdracht?

Antwoord:
Ja op de geschatte indicatieve aantallen per jaar.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
E1 (Programma van eisen)

Vraag:
E1 Is het mogelijk op voorhand specifieke uitzonderingen van 5 dagen-termijn af te spreken, zoals confirmatie van ceftriaxon-resistente gonokokken kweek?

Antwoord:
Ja dit is mogelijk, de betreffende onderzoeken moeten dan wel in het aanbiedingsformulier worden benoemd.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
E2 (Programma van Eisen)

Vraag:

Hoe kondigt de GGD de spoedbepaling aan? Kan met opdrachtgever worden afgesproken c.q. vastgelegd dat opdrachtgever actuele contactgegevens ter beschikking stelt ten behoeve van onverwijld terugkoppeling van uitslagen van spoedonderzoek?

Antwoord:

Ja, dit gebeurt telefonisch.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

E6 (programma van eisen)

Vraag:

Waarop is het gevraagde minimum van 30% gebaseerd?

Antwoord:

Het richtgetal wat benoemt is in het programma van eisen is 50%. Dit percentage is gebaseerd op de daadwerkelijke percentages die door de verschillende labs voor de verschillende GGDen zijn behaald.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

E7 (programma van eisen)

Vraag:

Kan opdrachtnemer kosten in rekening brengen als het mislukken van de test aantoonbaar komt door onjuiste aanlevering van opdrachtgever?

Antwoord:

Nee, er mogen geen kosten in rekening worden gebracht. Opdrachtgever gaat er vanuit dat enkel de test wordt uitgevoerd indien die juist is aangeleverd.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

E9 (programma van eisen)

Vraag:

Behoudt opdrachtgever zich het recht voor om op eigen initiatief een andere dienstverlenende instelling in te schakelen voor testmogelijkheden? Wordt dit dan eerst met (hoofd)opdrachtnemer afgestemd of tenminste over geïnformeerd?

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever dient vooraf schriftelijk toestemming te geven voor het uitvoeren van de werkzaamheden door een derde partij

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

G1 (programma van eisen)

Vraag:

Wat zijn de huidige locaties van de spreekuren met de tijden?

Antwoord:

"Voor SG: ma 9.00-16.30u (Breda), dinsdag 10.00-16.30u (Breda), 13.00-16.30u (Roosendaal), woensdag 9.00-16.30u (Breda), donderdag 9.00-12.30 u (Bergen op Zoom), 13.00-16.30u (Breda), vrijdag 9.00-16.30u (Breda).

Voor RABV: maandag 8.30u-16.30u (Breda) en 8.40u-12.00u (Halsteren), dinsdag 8.30u-16.30u (Breda), woensdag 8.30u-16.30u (Breda en Roosendaal), donderdag 13.00u-20.30u (Breda) en incidenteel 17.00u-20.30 u (Halsteren), vrijdag 8.30u-16.30u (Breda)

Mochten tijden en/of locaties in de toekomst wijzigen, verwacht Opdrachtgever van Opdrachtnemer dat hij hierop zal anticiperen. Voor nu is bekend dat er over 2 jaar een verhuizing naar Bergen op Zoom zal plaatsvinden. Dit geldt voor huidige locatie Bergen op Zoom van SG en de locatie in Halsteren van RABV."

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

G3 (programma van eisen)

Vraag:

Geldt het minimale opslag- en bewaartermijn van 2 weken ook voor de positieve monsters?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient de bewaartermijnen in acht te nemen conform van toepassing zijnde wet en regelgeving.

Link: NVVP 201103 - Revisie Bewaartermijnen 2.0 (pathology.nl)

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

I1 (programma van eisen)

Vraag:

Betreft dit jaarrapportage alleen voor aanvragen van opdrachtgever of voor alle aanvragen die wij organisatie-breed verwerken?

Antwoord:

Dit geldt specifiek voor aanvragen vanuit de Opdrachtgever, voor overige bepalingen zie Programma van Eisen I4

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

J1 (programma van eisen)

Vraag:

Als het klantcontactcenter goed is ingericht. Is 1 x doorschakelen een probleem?

Antwoord:

één maal doorschakelen is akkoord, mits de keuze voor het doorschakelen voor overleg de eerste optie is binnen het keuzemenu en voorafgaand er geen introductieverhaal plaatsvindt.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

14

Onderwerp:

K9 (programma van eisen)

Vraag:

Geldt deze eis ook voor aanvragen met zowel PCR- als serologie onderzoeken? En specifiek in geval dat anale Chlamydia wordt doorgetest

op LGV?

Antwoord:

zie antwoord vraag 5

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

M11 (programma van eisen)

Vraag:

Geldt dit ook wanneer aantoonbaar is dat de oorzaak bij de opdrachtgever ligt?

Antwoord:

Dit geldt enkel bij toerekenbare tekortkoming aan de zijde van Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

16

Onderwerp:

M12 (programma van eisen)

Vraag:

Geldt dit ook wanneer aantoonbaar is dat de oorzaak bij de opdrachtgever ligt?

Antwoord:

Dit geldt enkel bij toerekenbare tekortkoming aan de zijde van Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Tabblad-invulblad (prijzenblad)

Vraag:

Er ontbreken bij een aantal onderzoeken de indicatieve aantallen, graag zouden wij deze alsnog ontvangen.

Antwoord:

Dit zijn testen die enkel op indicatie plaatsvinden en waar dus jaarlijks een minimaal aantal afnames voor zal zijn

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Proces

Ref.nr. 18
Onderwerp: Beschrijvend document §2.2.2, p6, p7

Vraag:
Met betrekking tot de spreekuurlocatie Breda:

Zou het mogelijk zijn om de huidige planning van de spreekuren zodat de inschatting voor toekomstige afhaalmomenten hierop kan worden afgestemd?

Antwoord:
zie antwoord vraag 10. Huidige planning kan echter in de toekomst aangepast worden

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 19
Onderwerp: Beschrijvend document §2.2.2, p7

Vraag:
Met betrekking tot de spreekuurlocatie Breda:

Is de locatie in Breda eenzelfde locatie voor beide de reizigersvaccinaties /beroepsgroepenvaccinaties en de afnames t.b.v. seksuele gezondheid?

Antwoord:
Ja dit is het geval.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Beschrijvend document §2.2.2, p7

Vraag:
Met betrekking tot de spreekuurlocaties Roosendaal en Bergen op Zoom staat:
"Dit kan eind van de ochtend of eind van de middag betreffen."

Zou het mogelijk zijn om de huidige planning van de spreekuren zodat de inschatting voor toekomstige afhaalmomenten hierop kan worden afgestemd?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 10, huidige planning kan echter in de toekomst aangepast worden

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Beschrijvend document §2.2.2, p7

Vraag:

Met betrekking tot de spreekuurlocaties en frequentie staat:
"Dit kan eind van de ochtend of eind van de middag betreffen."

Is het gewenst en/of mogelijk dat er materialen opgehaald worden beiden in de ochtend en middag; of is dit eenmaal per dag?

Antwoord:

Materialen dienen één maal per dag opgehaald te worden.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Beschrijvend document §2.2.2, p7

Vraag:

Hier staat:

Zelftesten: Het gaat hierbij enkel om Chlamydia trachomatis (CT) en Neisseria Gonorrhoeae (GO) PCR testen. Het dient mogelijk te zijn hier in de toekomst soa testen aan toe te voegen.

Vraag: aan welke toe te voegen soatesten naast de bestaande soatest wordt hier gedacht?

Antwoord:

Toevoegen van extra soa testen (buiten de huidige BiG 5) zal altijd enkel plaats vinden op geldende richtlijnen van het RIVM. Opdrachtgever wil in de toekomst onderzoeken of serologie bepalingen (hiv en syfilis) ook met een thuistest plaats kunnen vinden.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 Beschrijvend document §2.2.2, p7

Vraag:
Er zijn 6 verschillende varianten voor de thuistest pakketten mogelijk.

Verwacht opdrachtgever dat opdrachtnemer 6 verschillende combinatie pakketten voor uitgifte samenstelt en levert?

Of zijn er in overleg ander pakketten denkbaar (bijvoorbeeld: vaginaal, urine, oraal, anaal) die al naar gelang de het risico profiel kunnen worden meegegeven aan de cliënt?

Antwoord:
zie antwoord vraag 2

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 Beschrijvend document §2.2.3, p9

Vraag:
Hier staat: De verwachting van Opdrachtgever is dat er jaarlijks circa 2000 zelftestpakketten..... , met daarin één afname set voor een CT bepaling en één GO bepaling.

Vraag: stelt opdrachtgever hier dat Ct en GO altijd aparte aanvraag sets moeten zijn?

Of laat opdrachtgever deze keuze aan opdrachtnemer?

Bijvoorbeeld wanneer deze een één swab strategie hanteert voor SOA diagnostiek in het bijzonder Ct en GO, dan kan er een combi afname plaatsvinden.

Antwoord:
Bepaling van CT en GO kan vanuit hetzelfde monster plaatsvinden.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Beschrijvend document §3.3.1, p13

Vraag:

Hier staat dat diensten (bepalingen) die niet opgenomen zijn op het Inschrijfbiljet en waarvoor Inschrijver dus geen prijsopgave kan doen, gefactureerd deinen te worden conform het geldende NZA tarief, of eventueel een lager tarief.

Vraag: Naar welke NZA tarieven verwijst de opdrachtgever in deze?

Deze vraag wordt gesteld in de wetenschap dat de NZA sinds meerdere jaren de laboratorium tarieven heeft vrijgegeven en dus geen tarieven meer vaststelt.

Antwoord:

Nza is inderdaad niet van toepassing. De tarieven dienen marktconform te zijn. Opdrachtgever wil indien gewenst een onderbouwing van de totstandkoming van het tarief.

Beantwoord op: 20-01-2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

26

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis C1, p2

Vraag:

Hier valt te lezen "Daarnaast is er als back up de mogelijkheid om aanvragen via een laboratoriaanvraagformulier op te sturen."

Wat verstaat de opdrachtgever onder een back up? Is dat een digitale of papieren back up? Aan welke eisen dient de back up te voldoen?

Antwoord:

Backup is nodig op het moment dat de labkoppeling niet werkt en/of deze (vanwege verschillende redenen) niet bruikbaar is. Er moet dan op een andere manier wel een aanvraag gedaan worden, waarbij de gegevens anoniem verwerkt kunnen worden en/of de aanvraag mogelijk is zonder een cliëntensticker. De uitslagen dienen via een beveiligde digitale weg naar ons verzonden te worden. Momenteel gebruiken we hier zorgmail voor.

Beantwoord op: 20-01-2023**Label:** Uitvoering**Ref.nr.****Onderwerp:**

27

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis C1, p2

Vraag:

Gegeven de eisen verderop in het PvE gaan wij er van uit dat dit een papieren formulier betreft.

Welke eisen worden er gesteld aan het laboratoriumaanvraagformulier?

Antwoord:

Indien u hiermee de back-up bedoelt dan gaat het inderdaad om een papieren versie. De eis aan het formulier is dat het materiaal aan de juiste client gekoppeld kan worden, de gegevens anoniem verwerkt kunnen worden en de uitslagen op de juiste op naar ons gecommuniceerd kunnen worden.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis C1, p2

Vraag:

Omtrent het laboratoriumformulier staat beschreven:

"Het dient mogelijk te zijn om per team een eigen aanvraagformulier te hanteren."

Kan de opdrachtgever bevestigen in welke mate en in hoeverre het formulier voor elk team zal verschillen?

Antwoord:

Elk team heeft een ander formulier, andere onderzoeken en daardoor andere informatie behoefte. De Opdrachtgever heeft de behoefte zoveel mogelijk te digitaliseren.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis C7, p3

Vraag:

Naast het uitvoeren van het laboratoriumonderzoek dient Inschrijver o.a. ook zorg te dragen voorde mogelijkheid van bloedafname via prikposten in de regio. In bijlage 4 PvE staat onder C7 deze functie beschreven echter zonder kruisjes te plaatsen onder de drie verschillende functie groepen.

Mag hieruit worden geconcludeerd dat opdrachtgever daarmee de eis als facultatief stelt (niet verplichtend)?

Zo nee:

Stelt opdrachtgever zich dan op het standpunt dat opdrachtnemer zelf prikposten aanbiedt?

Zo ja:

In welke omvang en met welke openingstijden?

Zo nee:

Welke andere mogelijkheden ziet opdrachtgever dan wel en is het opdrachtgever mogelijk om zelf als prikpost voor opdrachtnemer te opereren.

Hoe weegt opdrachtgever deze functionaliteit bij de beoordeling als zij deze als facultatieve eis opneemt in de tabel? Of overweegt opdrachtgever deze eis in zijn geheel te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever is per abuis vergeten de kruizen te noteren. De eis geldt voor zowel SG als RABV. De openingstijden dienen binnen kantooruren te zijn. Dit betreft op dit moment ongeveer 50 personen per jaar. Opdrachtgever zal alleen doorsturen naar prikposten indien zelf prikken geen optie is. Opdrachtnemer mag hiervoor in overleg met de GGD een onderaannemer inschakelen.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis C8, p3

Vraag:

Hier valt te lezen: "Inschrijver dient de monsters anoniem te verwerken: materialen en uitslagen". In eis C2 en C4 valt te lezen dat herleidbare persoonsgegevens worden gedeeld en verwerkt.

Kan de opdrachtgever toelichten wat er verstaan wordt onder anoniem verwerken? In welke gevallen is hier sprake van? En hoe worden anonieme monsters/uitslagen gekoppeld aan de burger?

Antwoord:

Monsters zullen niet worden verwerkt o.b.v. BSN en aanvragen van afdeling SG zullen niet gekoppeld worden aan bestaande patiëntendata.

20-01-2023

Beantwoord op:

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis C8, p3

Vraag:

Bij deze eis zijn reizigersvaccinaties / beroepsgroepenvaccinaties niet aangekruist.

Worden deze gegevens altijd met persoonsgegevens gedeeld?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 30

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis D4, p5

Vraag:

Hier staat bij het derde aandachtsstreepje een onbekende HbAg bepaling. Wellicht wordt hier HBsAg bedoeld. Kan opdrachtgever dit bevestigen?

Antwoord:

Dit kan opdrachtgever bevestigen. Dit moet inderdaad HbsAg zijn

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis F4, p7

Vraag:

"Het laboratorium levert op aanvraag van Opdrachtgever extra onderzoeks- en verzendmateriaal bij de eerstvolgende koeriersronde."

Kan de opdrachtgever bevestigen hoe "extra" geïnterpreteerd wordt, in verhouding met reguliere leveringen zoals beschreven in eis F5?

Antwoord:

De levering vindt maandelijks plaats. Indien blijkt dat er toch te weinig materiaal aanwezig is dient dit bij de volgende koeriersronde geleverd te

worden

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis F6, p7

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen wat bedoeld wordt met gelabelde swabs en aanvraagformulieren?

Antwoord:

De buisjes en het aanvraagformulier worden door Opdrachtnemer al gelabeld voor verwerking in het lab.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis F7, p7, p8

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen of deze pakbon ook digitaal met de levering gedeeld kan worden?

Antwoord:

Ja mits op de pakbon duidelijk is bij welke levering het hoort en de pakbon dient tegelijk met de levering geleverd worden.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis G1, p8

Vraag:

"Inschrijver dient de materialen binnen 30 minuten na elk spreekuur op te halen"

Is het mogelijk om de huidige planning van de spreekuren per locatie te delen?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 10

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis G1, p8

Vraag:

"Inschrijver dient de materialen binnen 30 minuten na elk spreekuur op te halen"

In het geval er meerdere spreekuren tegelijk eindigen, zou het in dit geval acceptabel zijn voor de opdrachtgever om hier één enkele route op te plannen in het verband met efficiëntie en milieubewustzijn?

Antwoord:

Voor locatie Breda is dit akkoord. Het is niet mogelijk te combineren met de overige locaties omdat dan eis G1 (ophalen binnen 30min) niet haalbaar is.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis H, p9

Vraag:

Mogen uitslagen bekend worden in het uitslagenportaal van de inschrijver?

Antwoord:

Opdrachtgever wil graag wat extra toelichting. Wat betekent dit uitslagenportaal concreet? Voor welke uitslagen geldt dit?

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis H4, p9

Vraag:

Hier stelt de opdrachtgever: "Inschrijver garandeert een minimale bewaartermijn van 25 jaar conform wet en regelgeving".

Wat dient minimaal 25 jaar bewaard te blijven? Gaat dit om bewaren van

uitslag, monster, aanvraag, persoonsgegevens, etc...? En geldt dit voor zowel positieve uitslagen als negatieve uitslagen?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient de bewaartermijnen in acht te nemen conform van toepassing zijnde wet en regelgeving.

Link: NVVP 201103 - Revisie Bewaartermijnen 2.0 (pathology.nl)

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis K, p11

Vraag:

Wat voor soort koppelingen zijn mogelijk om te communiceren met de GGD (via een communicatieserver)? HL7 V2, V3, FHIR, Edifact en/of API's?

Antwoord:

Er zijn géén directe koppelingen tussen SH direct en laboratoria mogelijk op dit moment. SHdirect communiceert enkel en alleen via GGDCconnect met laboratoria.

De interface kent twee koppelvlakken (SHdirect (inFact) MET GGD Connect (Enovation) MET Laboratorium inschrijver), waarvoor specificaties beschikbaar zijn. De GGD kent de technische inhoud van de betreffende koppelingen niet. Hiervoor kan contact opgenomen te worden met de betreffende leveranciers. Voor het koppelvlak laboratorium met GGD Connect is dit Enovation.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis K, p11

Vraag:

Reizigersvaccinaties/beroepsgroepenvaccinaties worden bij dit onderdeel niet aangekruist.

Wordt de informatie over vaccinaties altijd gedeeld via een non-digitale route (lees: papier)? Wat maakt dat deze gegevens niet digitaal worden gedeeld?

Antwoord:

"Het klopt dat afdeling RAVS niet is aangekruist. Uitslagen worden wel digitaal gedeeld, echter niet via een koppeling. Op dit moment worden de uitslagen altijd via zorgmail gedeeld.
"

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bijlage 4: Programma van Eisen; Eis K3, p11

Vraag:

Communicatie dient bij voorkeur plaats te vinden via een communicatieserver zoals GGDCConnect van Enovation.

Zijn de kosten en het contract voor deze server rekening van GGD West Brabant? Kunnen de technische details gedeeld worden van deze communicatieserver?

Antwoord:

De kosten zijn voor Opdrachtnemer.

De interface kent twee koppelvlakken (SHdirect (inFact) MET GGD Connect (Enovation) MET Laboratorium inschrijver), waarvoor specificaties beschikbaar zijn. De GGD kent de technische inhoud van de betreffende koppelingen niet. Hiervoor kan contact opgenomen te worden met de betreffende leveranciers. Voor het koppelvlak laboratorium met GGD Connect is dit Enovation.

Beantwoord op: 20-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bijlage 5 - Prijzenblad

Vraag:

Er ontbreken bij een aantal testen aantallen in het prijzenblad.

Kan de opdrachtgever bevestigen of dit testen zijn die slechts 1 keer per jaar gedaan worden, of is hier een andere reden voor?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 17

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 5 - Prijzenblad, Tabel 2

Vraag:

Sectie: Aanvullend onderzoek centrum seksuele gezondheid medische microbiologie; Onderzoek: Neisseria Gonorrhoeae kweek met resistentiebepaling

Kan de opdrachtgever bevestigen hoeveel positieve GO kweken er zijn in de praktijk?

Antwoord:

In 2022 hebben we 97 GO kweken ingezeten. 24 positief, 59 negatief, 2 niet gelukt en van 12 is de uitslag nog niet bekend. In 2021 lag landelijk het slagingspercentage van GO kweek op 61%, over 2022 zijn deze cijfers nog niet bekend

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage 5 - Prijzenblad, Tabel 5

Vraag:

Sectie: Zelftesten

De beschreven varianten in het beschrijvend document komen in totaal tot 6 thuisstest pakketten per soa (CT, GO). Echter, in het prijzenblad staat enkel een indicatieve prijs per soa.

Kan de opdrachtgever verduidelijken hoe de verstaalslag gemaakt dient te worden van de 6 genoemde pakketten tot één prijs per soa?

Antwoord:

Voor elke test zal dezelfde prijs gelden, er kunnen dus geen andere tarieven genoemd worden voor bijvoorbeeld urine en swab

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Vraag over de wachtkamerovereenkomst.

Vraag:

Geachte mevrouw Oosterbosch,

Hierbij een vraag over 3.1.6. bladzijde 12 beschrijvend document de wachtkamerovereenkomst.

Vraag: Het aangaan van een 'wachtkamerovereenkomst' vergt kostbare investeringen en instandhoudingskosten van de inschrijver die verplicht is deze overeenkomst aan te gaan. Bent u bereid deze kosten te vergoeden gedurende de looptijd van de wachtkamerovereenkomst?

Wij zien uw antwoord met belangstelling tegemoet.

Vriendelijke groet,

Antwoord:

Opdrachtgever heeft de looptijd van de wachtkamer beperkt tot 12 maanden. Opdrachtgever acht dit een proportionele termijn. Investerings- en instandhoudingskosten zullen derhalve niet worden vergoed.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
47

Onderwerp:

GGD connect van enovations

Vraag:

Geachte mevrouw Oosterbosch,

Hierbij een vraag over 2.2.1. derde paragraaf blz. 6 beschrijvend document: GGD connect van enovations.

Vraag:1. U geeft aan in de huidige situatie gebruik te maken van GGD Connect van Enovations. Blijft u deze verbinding ook in de gewenste situatie behouden of dient er een 1-1 verbinding met de GGD gemaakt te worden?

Vraag 2: Heeft u ook een afbeelding waarin inzichtelijk is hoe de berichtgeving verloopt en kunt u die naar ons mailen?

Wij zien uw antwoorden met belangstelling tegemoet.

Vriendelijke groet,

Antwoord:

In de gewenste situatie blijft deze verbinding behouden.

De interface kent twee koppelvlakken (SHdirect (inFact) MET GGD Connect (Enovation) MET Laboratorium inschrijver), waarvoor specificaties beschikbaar zijn. De GGD kent de technische inhoud van de betreffende koppelingen niet. Hiervoor kan contact opgenomen te worden met de betreffende leveranciers. Voor het koppelvlak laboratorium met GGD Connect is dit Enovation.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

48

Onderwerp:

GGD connect van enovations, berichtgeving

Vraag:

Geachte mevrouw Oosterbosch,

Vraag over 2.2.1 3e paragraaf blz. 6. beschrijvend document

Kunt u ons bevestigen dat u met H7 berichtgeving werkt?

Als u hiermee werkt kunt u dan aangeven welke versie nummers door u worden ondersteund?

Wij zien uw antwoorden met belangstelling tegemoet.

Vriendelijke groet,

Antwoord:

De interface kent twee koppelvlakken (SHdirect (inFact) MET GGD Connect (Enovation) MET Laboratorium inschrijver), waarvoor specificaties beschikbaar zijn. De GGD kent de technische inhoud van de betreffende koppelingen niet. Hiervoor kan contact opgenomen te worden met de betreffende leveranciers. Voor het koppelvlak laboratorium met GGD Connect is dit Enovation.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

49

Onderwerp:

SH direct.

Vraag:

Geachte mevrouw Oosterbosch,

Wij hebben een vraag over 2.2.1 "SH direct" blz. 6 beschrijvend document.

Vraag:

Hoe worden de uitslagen verwerkt in SHDirect en op welke manier verwacht u de gegevens retour te ontvangen. Is 1 ORU bericht met 1 OBX voorzien van platte tekst of verwacht u een resultaatgerichte berichtgeving wat betekent dat u 1 bericht ontvangt voorzien van 1 resultaat regel per test.

Uw antwoord zien we met belangstelling tegemoet.

Antwoord:

"De interface kent twee koppelvlakken (SHdirect (inFact) MET GGD Connect (Enovation) MET Laboratorium inschrijver), waarvoor specificaties beschikbaar zijn. De GGD kent de technische inhoud van de betreffende koppelingen niet. Hiervoor kan contact opgenomen te worden met de betreffende leveranciers. Voor het koppelvlak laboratorium met GGD Connect is dit Enovation.

Uit de interfacebeschrijving van Infact m.b.t. de SHdirectLabLink versie 2:

De inhoud van het Lab Order- en Result-bericht maakt gebruik van zowel SNOMED CT- als LOINC-coderingssystemen om een nauwkeurige communicatie tussen de GGD en het Laboratorium te waarborgen. Deze coderingssystemen worden gebruikt om te definiëren:

- Op welke infectie/antilichaam/cultuur wordt getest
- Specimen/stof en afnameprocedure
- Testtype

Om te voorkomen dat iedere combinatie van GGD en Laboratorium een eigen versie van deze codes heeft, is gewerkt aan de implementatie van een door de GGD'en overeengekomen Landelijke Set. Deze nationale reeks codes is opgenomen in versie 2 van de SHdirectLabLink.

De overeengekomen nationale set vereenvoudigt het proces van het tot stand brengen van een Laboratoriumverbinding, aangezien er geen rekening hoeft te worden gehouden met verschillende SNOMED CT- en LOINC-codes die specifiek zijn voor een toetredende GGD.

"

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Laborders en Labuitslagen versturen.

Vraag:

Geachte mevrouw Doornbosch,

Beschrijvend document 2.2.1. blz. 6 , derde paragraaf "..een digitale en beveiligde (AVG-proof) koppeling om laborders digitaal te versturen en labuitslagen direct in te lezen in SHDirect.."

Vraag: Maakt de GGD gebruik van internationale of nationale SNOMED CT en LOINC codes?

Uw antwoord zien we met belangstelling tegemoet,

Vriendelijk groet,

Antwoord:

De interface kent twee koppelvlakken (SHdirect (inFact) MET GGD Connect (Enovation) MET Laboratorium inschrijver), waarvoor specificaties beschikbaar zijn. De GGD kent de technische inhoud van de betreffende koppelingen niet. Hiervoor kan contact opgenomen te worden met de betreffende leveranciers. Voor het koppelvlak laboratorium met GGD Connect is dit Enovation.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Beschrijvend document par. 3.1.2. blz 10. Vraag maximum waarde.

Vraag:

Is bij het bepalen van de maximum waarde rekenschap gehouden met de marktontwikkeling van een toename van het aantal zelftesten? Zo ja, kunt u ook aangeven met welke aantallen toename zelftesten en bedrag u rekenschap heeft gehouden?

We zien uw antwoord met belangstelling tegemoet.

Antwoord:

De verwachting is niet dat het aantal zelftesten binnen de GGD zal stijgen. We bedienen een scherp begrensde risicogroep, waarbij er een max is aan aantal testen dat we kunnen doen (obv de ontvangen subsidie). Verwachting is dat deze toename van zelftesten met name bij private aanbieders zichtbaar zal zijn.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Beschrijvend document par. 3.3.3. aanpassing van de tarieven.

Vraag:

Vraag: Kunt u ook aangeven met welk indexeringspercentage over welk jaar u rekenschap heeft gehouden? Is hier bij ook rekening gehouden met de indexering van de materiaal component? Zo ja met welk percentage?

Antwoord:

Diagnostiek:

De in de inschrijving aangeboden prijzen en tarieven zijn vast tot en met 1 juli 2024 en kunnen daarna jaarlijks worden aangepast op basis van het Nederlandse Zorgautoriteit (NZA) prijsindexcijfer voor (dbc) zorgproducten.

De indexering voor een bepaald jaar is gebaseerd op de voorcalculatie voor datzelfde jaar (t) en de nacalculatie van het jaar ervoor (t-1). Daarbij wegen de materiële kosten voor een derde deel mee, en de loonkosten voor tweederde.

Het meest recent vastgestelde percentage zal hierbij van toepassing zijn.

Zelftesten:

De in de inschrijving aangeboden prijzen en tarieven zijn vast tot en met 1 juli 2024 en kunnen daarna jaarlijks worden aangepast op basis van het Nederlandse Zorgautoriteit (NZA) prijsindexcijfer voor materiële kosten.

Het meest recent vastgestelde (definitieve) percentage zal hierbij van toepassing zijn.

Beantwoord op: 20-01-2023

Label: Inhoud